Município, e nos termos da Resolução n° 5.036/2018, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 
2017, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a devolução de recursos de convênio 
finalizado. conforme as seguintes classificações orçamentárias; 

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

541 1)4 122.0006.2002.0000 	 Fundo Social de Solidariedade 
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES